PAGE

	    CÔNG BÁO/02 + 03/15-01-2011

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          XÃ QUẢNG THÁI
Số:         /NQ-HĐND
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Thái, ngày 26 tháng 6 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc thống nhất chủ trương bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng

các công trình từ nguồn vốn ngân sách xã quản lý
 (Vốn thu cấp quyền sử dụng đất của xã)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÁI
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 30/3/2012 của UBND huyện về việc phê duyệt Quy hoạch xây dựng nông thôn mới xã Quảng Thái giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2020;

Căn cứ Thông báo số 195-TB/HU ngày 17/11/2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy về chủ trương đầu tư tạo nguồn vốn từ quỹ đất;
Căn cứ Thông báo số 345-TB/HU ngày 08/12/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2017 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2018 đối với xã Quảng Thái;

Căn cứ Công văn số 517/UBND ngày 22 tháng 5 năm 2018 của UBND huyện về việc thống nhất chủ trương lập Quy hoạch chi tiết khu phố chợ tại vùng trung tâm xã Quảng Thái, tỷ lệ 1/500;
Căn cứ dự báo tình hình tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất và khả năng huy động các nguồn vốn đầu tư và nhu cầu đầu tư trên địa bàn xã;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân xã về việc đề nghị thống nhất chủ trương bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng các công trình từ nguồn vốn ngân sách xã quản lý (Vốn thu cấp quyền sử dụng đất của xã) và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất chủ trương bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng các công trình từ nguồn vốn ngân sách xã quản lýnăm 2019  (Vốn thu cấp quyền sử dụng đất của xã), như sau:

I. TÊN CÁC CÔNG TRÌNH

1. Nhà văn hóa thôn Đông Hồ, xã Quảng Thái. Kinh phí đầu tư khoảng: 550.000.000 đồng.

2. Công trình: Hạ tầng giao thông khu phố chợ tại vùng trung tâm xã Quảng Thái. Kinh phí đầu tư khoảng 2.221.000.000 đồng.

Tổng cộng (1)+(2)=2.771.000.000 đồng (Hai tỷ bảy trăm bảy mươi mốt triệu đồng chẵn).

II. CHỦ ĐẦU TƯ: UBND xã Quảng Thái.

III. MỤC TIÊU ĐẦU TƯ
Từng bước đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội nhằm góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế-xã hội, gắn với mục tiêu xây dựng nông thôn mới.

IV. NGUỒN VỐN: Tiền sử dụng đất của xã.

V. THỜI GIAN THỰC HIỆN: Năm 2019-2020.
VI. HÌNH THỨC QUẢN LÝ DỰ ÁN: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và các quy định của pháp luật có liên quan. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, giao Ủy ban dân nhân xã báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân xã để xem xét, điều chỉnh theo quy định và phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp gần nhất.

 Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu HĐND xã trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quảng Thái khóa VIII, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 26 tháng 6 năm 2018./.
	Nơi nhận:
- Thường vụ Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT-PCT.UBND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Bộ phậm Địa chính-XD xã;

- Lưu: VP.
	CHỦ TỊCH
             Trần Đức

PAGE
2